
Hodnocení diplomové práce – vedoucí

Autor hodnocení: Ing. Jiří Kupka, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce: Ing. Jiří Kupka, Ph.D.
Oponenti: Ing. Kamila Holubcová, Ph.D.
Téma: Ekologicko-faunistická charakteristika měkkýšů (Mollusca) vrchu Jahodná

u Třince
Verze ZP: 1
Student: Ing. Klára Herzogová

1. Jak hodnotíte přístup autora ke zpracování závěrečné práce?
Studentka k zpracování tématu diplomové práce přistupovala aktivně a tvůrčím způsobem. Pracovala
samostatně a plnila dohodnutý časový harmonogram.

2. Základní zhodnocení závěrečné práce.
Předložená diplomová práce je zpracována v rozsahu 64 stran textu a příloh. Autorka se v předložené
diplomové práci zabývá zajímavým tématem, které má ochranářský charakter s environmentálními
přesahy. Měkkýši (Mollusca) jsou skupinou živočichů, kteří se tradičně využívájí pro hodnocení
krajinných změn. Volbou a zpracováním daného tématu studentka vhodným způsobem prohloubila
své dosavadní znalosti, získané v rámci navazujícího magisterského studia.

3. Odpovídá závěrečná práce uvedenému zadání v plném rozsahu?
Diplomová práce odpovídá zadání v plném rozsahu. Stanovené cíle byly splněny.

4. Jiné poznatky, kritické připomínky.
Studentka odvedla poctivý kus práce, který je zřejmý z charakteru realizovaného výzkumu a jeho
výsledků, z provedené fotodokumentace, pečlivosti při jazykové a grafické úpravě a konečně také ze
snahy zhodnotit změny krajiny v modelovém území na základě získaných dat. Škoda že při
vypracování tématu nevyužila další možné přístupy a nástroje, které se přímo nabízejí vzhledem k
charakteru daného tématu a odpovídají absolvovanému kurikulu (např. vizualizace dat v GIS aj.).

5. Hodnocení formální stránky.
Předložená diplomová práce je zpracována pečlivě. Má logickou strukturu a splňuje požadavky na
diplomové práce kladené, a to jak po jazykové tak i po formální stránce.

6. Jaký je způsob využití práce?
Výsledky malakozoologického výzkumu doporučuji publikovat, například v časopise slezského
zemského muzea v Opavě.

7. Celkové hodnocení práce.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

výborněCelkové hodnocení:

Ostrava, 29.05.2013 Ing. Jiří Kupka, Ph.D.


